בצד ההשלכות החברתיות והאישיות כבדות המשקל הנובעות מהגשת תובענות באיחור, פועל השיקול הנגדי החותר לאפשר לתובע לממש את כח התביעה שבידו להוכיח את זכויותיו המהותיות (הצעת חוק ההתיישנות, התשס"ד-2004 ה"ח 125, בעמ' 610). פרשנות הוראות דיני התיישנות נעשית בשים לב לתכליות העומדות ביסודן, ובהתחשב במעמדה הרם של זכות הגישה לערכאות המוכר בשיטתנו.

16. חוק ההתיישנות, התשי"ח-1958 (להלן: חוק ההתיישנות) קובע בסעיף 5(1) כי תובענה בשאינו מקרקעין נתונה להתיישנות של שבע שנים. סעיף 6 לחוק ההתיישנות קובע כי תקופת ההתיישנות מתחילה ביום היוולדה של עילת התובענה. המונח "עילת תובענה" הוא מונח מסגרת, שמהותו משתנה על פי תכלית ההסדר שאותו היא נועדה לשרת (ע"א 217/86 שכטר נ' אבמץ בע"מ, פ"ד מד(2) 846, 859-860 (1990), להלן: ענין שכטר).